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Andhra Pradesh Motor Vehicles Taxation Act 1963 – Tax on Goods Carriages covered by 
Counter Signature permits – Collection of Annual Tax on vehicle registered and kept in 
Tamilnadu, Karnataka, Maharastra and Orissa States – Notification - orders – Issued. 
=============================================== 

TRANSPORT, ROADS & BUILDINGS (Tr.I) DEPARTMENT 
 
G.O.Ms.No. 362.          Dated:16th December,2008. 
            Read the following:- 
 
 1) G.O.Ms.No.38.TR&B (Tr.I) Department, dt.22.02.2000. 
 2) From the Transport Commissioner, A.P., Hyderabad  
     Letter No.4084/R1/08, dated 15.10.2008. 
 

*** 
O R D E R: 

 The following notification will be published in the Extraordinary issue of the 
Andhra Pradesh Gazette dated.17th December, 2008. 

2. “A Copy of the order is available in internet and can be accessed at the address 
www.aponline.gov.in. 

NOTIFICATION 

 In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 9 of the 
Andhra Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1963, (Andhra Pradesh Act No.5 of 1963), 
and in supercession of the orders issued in G.O.Ms.No.38. TR&B (Tr.I) Department, 
Dated: 22.02.2000 the Governor of Andhra Pradesh hereby directs that a tax of 
Rs.5,000/- (Rupees Five thousand only) per annum per each State shall be levied under 
the said Act on every goods carriage irrespective of the laden weight which is registered 
and normally kept in the States of Tamilnadu, Karnataka, Maharastra and Orissa and 
covered by counter signature of permits of Andhra Pradesh and operating on routes 
lying partly in the States of Tamilnadu/Karnataka/Maharastra and Orissa and is in force 
for the time being subject to the conditions specified below:- 

 This notification shall come into force from the date of its publication in the 
Andhra Pradesh Gazette.  The Goods Carriages covered by counter signature of permits 
granted earlier and for which bilateral tax for the year ending 31.03.2008 was paid as 
per G.O.Ms.No.38. TR&B (Tr.I) Department, Dated: 22.02.2000 shall also pay the 
difference of bilateral tax for the balance of the year within (30) days from the date of 
publication of this notification in the Official Gazette.    
   

 The bilateral tax of Rs.5,000/- (Rupees Five thousand only) shall be paid in 
advance in lumpsum before the 15th April of every year failing which an additional sum 
of Rs.100/- (Rupees One hundred only) for each calendar month of default shall be 
paid as penalty in addition to the aforesaid tax. 

 Where a fresh counter signature is granted after first quarter of the financial 
year, the tax shall be paid on pro-rata basis for the remaining quarters, including the 
quarter in which such fresh counter signature is granted.  The amount aforesaid shall 
be paid in favour of the Secretary, Regional Transport Authority, of the concerned 
region who counter sign the permit, by means of crossed Demand Draft.  The tax 
leviable in respect of every such goods vehicles under any law for the time being in 
force has to be paid in full to the Home State for the relevant period. 

 

Contd. P.2… 

 

 



 

//2// 

 No refund of tax paid under this notification shall be allowed under any 
circumstances.  No separate tax payable in respect of another vehicle replacing the 
existing vehicle during the course of the financial year. 
 

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH) 
 

                                                        A.K. PARIDA, 
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT 

 
 
To 
The Commissioner of Printing, Stationery & Stores Purchases (GNS), Chenchelguda, 

Hyderabad                       
(He is requested to publish the notification in the EO issue of A.P. 
Gazette dt.17th December, 2008 and send 550 copies to Government ) 

The Transport Commissioner, A.P., Hyderabad. 
The Vice Chairman & Managing Director, APSRTC, Hyderabad  
The Director General & Inspector General of Police, A.P., Hyderabad  
The Commissioner of Police, Hyderabad  
The District Collector, Hyderabad  
The Regional Transport Authority, Hyderabad-  
       through Transport Commissioner, A.P.Hyderabad  
The Secretary to Government of India, Ministry of Road Transport & Highways  
       (Tr.wing), New Delhi. 
The Director of Information & Publications, A.P, Hyderabad  
Copy to: 
The Law (E) Department  
The Special Secretary to CM  
The PS to M (Tr.) 
The PS to Prl.Secy. to Government (Tr) 
SF/SCs 
 

//FORWARDED BY ORDER// 
 
 

SECTION OFFICER. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


